３１高福第１１５０号

                        令和元年１１月２０日

 民間社会福祉施設等設置者 様

                   愛知県福祉局高齢福祉課長

                  （ 公  印  省  略 ）

「特定接種管理システム」の申請受付再開について（通知）

 新型インフルエンザ等対策特別措置法（平成２４年法律第３１号）第２８条

に基づき、新型インフルエンザ等が発生した場合は、医療の提供の業務又は国

民生活・国民経済の安定に寄与する業務を行う事業者の従業員等に対して臨時

に予防接種（以下「特定接種」という。）を行いますが、特定接種の対象者と

なるためには、あらかじめ厚生労働大臣の登録を受ける必要があります。

 ついては、申請の受付を停止していた「特定接種管理システム」について、

下記のとおり申請の受付が再開されましたので、各施設等におかれましては、

新型インフルエンザ等が発生した場合も入所者等の処遇に影響が生じないよ

う、下記ＵＲＬに記載のある手引き及びＱ＆Ａ等を確認の上、適切に登録をし

ていただきますようお願いいたします。

記

１ 再開日

  令和元年１１月１日（金）

２ 再開する申請受付

  新規登録申請及び変更申請

【参考】

  １ 高齢福祉課ＵＲＬ

    http://www.pref.aichi.jp/korei/tokutei.html

２ 特定接種管理システムＵＲＬ

    https://tokutei.mhlw.go.jp/vaccine/logonPage.do

                 担当 介護保険指定・指導グループ（介護保険事業所）

                 電話 ０５２－９５４－６２８９（ダイヤルイン）

                 担当 施設グループ（老人福祉施設・有料老人ホーム）

                 電話 ０５２－９５４－６２８７（ダイヤルイン）